BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1103/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỂM TRA NHẬP KHẨU VÀ SỬ DỤNG MUỐI HẠN NGẠCH THUẾ QUAN CHO SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP VÀ CHẾ BIẾN THỰC PHẨM

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài; Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 06 tháng 4 năm 2006 của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương) hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP;
Xét đề nghị của Cục Hóa chất,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc nhập khẩu và sử dụng muối hạn ngạch thuế quan cho sản xuất công nghiệp và chế biến thực phẩm của các doanh nghiệp (có danh sách kèm theo);

Thời gian tiến hành kiểm tra trong tháng 4 năm 2010; thời kỳ kiểm tra từ năm 2008 đến thời điểm kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phùng Hà, Cục trưởng Cục Hóa chất - Trưởng đoàn;

2. Ông Phạm Ngọc Thành, Chuyên viên cao cấp, Cục Hóa chất - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Nguyễn Thu Hằng, Chuyên viên Vụ Xuất nhập khẩu - Thành viên;

4. Ông Văn Huy Vương, Chuyên viên Cục Hóa chất - Thành viên.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Hóa chất, Thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các đơn vị được kiểm tra;
- Lưu: VT, HC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Nam Hải

DANH SÁCH
CÁC DOANH NGHIỆP KIỂM TRA NHẬP KHẨU VÀ SỬ DỤNG MUỐI HẠN NGẠCH THUẾ QUAN CHO SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP VÀ CHẾ BIẾN THỰC PHẨM
(Kèm theo Quyết định số 1103/QĐ-BCT ngày 25 tháng 02 năm 2010 của Bộ Công Thương)
	STT
	Đơn vị được kiểm tra
	Địa chỉ

	1
	Cty cổ phần Hóa chất Việt Trì
	Phường Thọ Sơn, TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ

	2
	Cty cổ phần hữu hạn Vedan Việt Nam
	Quốc lộ 52, Ấp 2, Phước Thái, Long Thành, Đồng Nai

	3
	Cty Ajinomoto Việt Nam
	KCN. Biên Hòa 1, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

	4
	Cty cổ phần Công nghiệp MASAN
	Lô 6, KCN. Tân Đông Hiệp A, Huyện Dĩ An, Bình Dương

	5
	Cty TNHH một thành viên Hóa chất cơ bản miền Nam
	Lầu 5, số 22 Lý Tự Trọng, quận 1, TP. HCM

	6
	Cty TNHH Huy Hân
	Số 46/13 Trần Đình Xu, phường Cô Giang, Q.I, TP. HCM

	7
	Cty cổ phần Công nghệ thực phẩm Việt Tiến
	Lô III - 10, nhóm CN III, KCN. Tân Bình, TP. HCM

	8
	Cty TNHH SaiGon Ve Wong
	Số 1707 Quốc lộ 1A, An Phú Đông, Q.12, TP. HCM

	9
	Cty TNHH Phát triển KHKT Gia Thịnh (n/m. Phan Thiết, Q.12)
	Tòa nhà L11-L12, Khu Miếu Nổi, P.3, Q. Bình Thạnh, TP. HCM

	10
	Cty TNHH Hoàn Vũ Việt Nam
	Số 144C Nguyễn Thái Sơn, P.4, Q. Gò Vấp, TP. HCM

	11
	Cty cổ phần Việt Sao Á
	Khối phố Hòa Linh, phường Thạch Linh, TP. Hà Tĩnh